
                          PATVIRTINTA           
                                                                                                                 Varėnos J. Čiurlionytės menų  
                                                          mokyklos direktoriaus  
                                                                                                                 2023 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. V-5-8                                                                                                                                 

 

 
VARĖNOS JADVYGOS ČIURLIONYTĖS MENŲ MOKYKLA 

organizuoja tarptautinį renginių ciklą 
  

„skambančios spalvos“ 
ciklo dalis  

 
PIEŠINIŲ KONKURSAS IR PARODOS  

SKIRTOS JADVYGOS ČIURLIONYTĖS 125-OSIOMS GIMIMO METINĖMS PAMINĖTI 

„LIETUVIŲ LIAUDIES PASAKOS APIE VAIKUS“  

  

 Konkurse gali dalyvauti pagrindinių, vidurinių, gimnazijų, specializuotų mokymo 
įstaigų moksleiviai ir jaunuoliai, papildomo ir neformaliojo ugdymo įstaigų mokiniai, taip 
pat atskiri jaunieji autoriai. 
 
 Dalyvių amžius nuo 7 iki 19 metų. Dalyviai skirstomi į tris amžiaus grupes. 
 DARBO TEMA VISOMS DALYVIŲ GRUPĖMS VIENA – LIETUVIŲ LIAUDIES 
PASAKŲ, KURIOJE PAGRINDINIAI VEIKĖJAI YRA VAIKAI ILIUSTRACIJA: 

1. I amžiaus gr. 7–10 metų.  
2. II amžiaus gr. 11–14 metų.  
3. III amžiaus gr. 15–19 metų.  
Konkurso tikslai: supažindinti, populiarinti, skleisti, skatinti vaikų ir jaunimo 

domėjimąsi pasakomis, tautosakos žodiniu, dainuojamuoju ir rašytiniu palikimu. Domėtis 
Jadvygos Čiurlionytės biografija, moksliniu palikimu jos kūryba.  

 Profesorė Jadvyga Čiurlionytė (1898 m. balandžio 13 d. Druskininkai – 1992 m. balandžio 1 d. 
Vilnius) – Lietuvos etnomuzikologė, menotyros mokslų daktarė, profesorė, visuomenės veikėja. Užrašė apie 
4000 lietuvių liaudies dainų, tyrė ir sistemino melodijas, parengė spaudai jų rinkinius ir M. K. Čiurlionio 
kūrinius. Skelbė muzikos kritikos straipsnius. Sukūrė mokomųjų pjesių fortepijonui, dainų. 1925 m. Berlyne 
baigė J. Šterno konservatorijos R. M. Breithaupto fortepijono klasę, dirbo pedagoginį darbą Klaipėdoje, 
Kaune, Marijampolėje. 1937–1941 m. Lietuvių tautosakos archyvo ir Lituanistikos instituto, 1941–1951 m. 
Lietuvos mokslų akademijos Etnologijos ir Lietuvos istorijos institutų mokslinė bendradarbė . 1944–1946 m. 
Vilniaus universiteto dėstytoja. Nuo 1946 m. Vilniaus konservatorijos, nuo 1949 m. Lietuvos konservatorijos 
dėstytoja, nuo 1969 m. menotyros daktarė, profesorė. 1948–1958 m. vadovavo konservatorijoje savo įsteigtam 
Liaudies muzikos kabinetui.  
 

 Konkurso uždaviniai:  
 Surengti konkursinių darbų atranką, virtualią parodą ir parodą mokykloje skirtą 

125-osioms mokslininkės gimimo metinėms paminėti. Apdovanoti ir pagerbti konkurso 
nugalėtojus, konkursinių darbų parodos atidarymo metu, kuris vyks 2023 m. balandžio 
mėn. 6 d. Varėnos J. Čiurlionytės menų mokykloje. 
 
 
 



 
 Konkurso sąlygos:  

 Konkurse kviečiami dalyvauti visi 7–19 metų amžiaus vaikai ir jaunuoliai. 
Tapybos ar grafikos darbai atliekami laisvai pasirinkta technika. Formatas A3, konkursui 
pateikiami 3–4 vieno mokytojo, skirtingų autorių darbai, kitoje darbo pusėje nurodoma 
darbo tema, autorius, amžius, mokykla (adresas ir telefonas), mokytojas, elektroninis 
paštas. Darbai nerėminami ir nepasportuojami. Mokytojas užpildo visų savo mokinių 
dalyvio anketą, darbų kortelę, kuri yra nuostatų pabaigoje.  

Visą šią informaciją atsiunčia elektroniniu paštu: raganakonkursas@gmail.com   
 
 Konkurso apibendrinimas, apdovanojimai: 
 Visų nominacijų ir amžiaus grupių konkurso nugalėtojus renka komisija. Komisija sudaryta iš 
konkurso organizatorių atstovų, taip pat iš dailės srities ekspertų. 

Konkurso vertinimo kriterijai: 
• darbų atitikimas konkurso nuostatams, tikslams ir uždaviniams; 
• idėjos novatoriškumas ir originalumas; 
• meninė vertė. 
Visi dalyviai apdovanojami elektroniniais dalyvio diplomais, nugalėtojai gauna diplomus ir 

atminimo prizus, nugalėtojai bus pakviesti į parodos atidarymą, apie nominacijas mokytojas ir mokykla, 
autorius bus informuoti iš anksto. 

  
 Darbus siųsti iki 2023 m. kovo 30 d. adresu: 

Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokykla 
 Vytauto g. 29, 

LT-65164, Varėna 
 

Linkime kūrybinės sėkmės ir lauksime Jūsų darbų. 
  

Konkurso koordinatoriai :  
Dalia Šemeškienė-Kleponytė, Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos direktoriaus 

pavaduotoja. Kontaktinis tel. (8 310) 51 570, el. p. raganakonkursas@gmail.com  

 
Organizatorius turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo ir nemokėdami honorarų atsiųstus darbus fotografuoti, kopijuoti, 
naudoti konkurso viešinimui ir nurodę autorystę publikuoti, panaudoti reklamoje ir leidyboje. Konkursui pateikti darbai 
autoriams negrąžinami. Dalyvavimas šiame konkurse reiškia autoriaus sutikimą su visomis konkurso sąlygomis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:raganakonkursas@gmail.com


 
DALYVIO ANKETA  

 
1. Autoriaus vardas, pavardė. 
2. Amžius. 
3. Darbo pavadinimas. 
4. Mokytojo vardas, pavardė. 
5. Mokytojo kontaktinis telefonas, el. paštas. 

         6. Švietimo įstaigos, visuomeninės organizacijos pavadinimas. 

 
DARBO KORTELĖ  

 

 
 
 

 

VARDAS PAVARDĖ 12 m., PASAKA. Mokyt. VARDAS PAVARDĖ 

 

 

 

 

 

VARDAS PAVARDĖ 12 m., PASAKA. Mokyt. VARDAS PAVARDĖ 

 

 

 

   

 

VARDAS PAVARDĖ 12 m., PASAKA. Mokyt. VARDAS PAVARDĖ 

 

 

 
 
 


